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１ 概     況 

(1) 気象と海況 

  奄美群島の西方100マイル附近には黒潮の本流があり，列島に並行して北東に進んでいる。その幅は60～70マイル，層の

厚さは400ｍ程度といわれ，その消長は魚群の回遊に大きな影響を与えている。また，東側には黒潮の反流があり，奄美大

島北部はこの影響を強く受けている。気候はこれら暖流の影響もあり，平均気温は名瀬で21.8℃，雨量も例年3,000㎜程度

に達する（1991年～2020年の30年間の気象庁気象データより）。海水温は月平均19.7℃～28.7℃，年平均24.3℃（2022年 

与路島沖，水産技術開発センター調査）となっている。 

(2) 漁業の概況 

 ア 漁 船 漁 業 

  群島周辺は珊瑚礁に囲まれ，また，近海には天然礁が散在して好漁場を形成しており，かつお，まぐろ，さわら，あじ類

等の回遊魚，むつ，はまだい，あおだい等の瀬物類，そでいか，いせえび等の資源に恵まれている。 

  これらの魚種を対象として，かつお一本釣，瀬物一本釣，曳縄，延縄，旗流し等の釣漁業，敷網，刺網等の網漁業，潜水

器漁業等が営まれている。その漁船規模及び経営の規模は依然として零細であるが，経営安定のため離島漁業再生支援交

付金事業等の制度を活用し，種苗放流や魚礁設置，付加価値向上等の取組が行われている。 

  2022年の生産量については，前年比93％の1,313トンであった。 

 イ 養 殖 業 

  自然的有利性を生かして，くろまぐろ，かんぱち，まだいを主体とする魚類，まべ・しろちょうがい・くろちょうがいを

用いた真珠，くるまえび，もずく，ひとえぐさ，くびれづた等の養殖が営まれている。 

 

９－１ 漁 業 の 種 類 

 

釣 漁 業 

 

一本釣漁業 

曳 縄 漁 業 

旗流し漁業 

延 縄 漁 業 

かつお一本釣，瀬物一本釣 

かつお，まぐろ，かじき，さわら曳縄 

まぐろ，そでいか 

立縄式延縄，まぐろ延縄 

 

網 漁 業 

 

敷 網 漁 業 

刺 網 漁 業 

定置網漁業 

追込網，ロープ曳とびうお浮敷網 

雑魚建網，狩刺網 

小型定置網 

採 介 藻 漁 業 やこうがい，まがきがい，その他の貝類，うに類，いせえび類，海藻類 

養 殖 業 魚類(くろまぐろ，かんぱち，まだい），真珠，真珠母貝，くるまえび，藻類(もずく，ひとえぐさ，くびれづた) 

その他の漁業 潜水器漁業，ほこ突き漁業，あさひがにかかり網 

 

９－２ 年次別漁船数の推移 
                    資料：鹿児島県漁船統計表 

区分 

年別 

動  力  船 

隻 ト ン 

 平成29  1,754  4,178.01  

 30  1,717  4,168.18  

 令和元  1,641  3,986.17  

 ２  1,627  3,986.32  

 ３  1,590  3,930.61  

 ４  1,560  3,919.04  
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９－３ 市町村別階層別漁船数（動力漁船） 

 

階層別
 

１トン未満 １～３トン未満 ３～５トン未満 ５～10トン未満 10～15トン未満 

種類 

市町村別 
隻数 トン数 馬力数 隻数 トン数 馬力数 隻数 トン数 馬力数 隻数 トン数 馬力数 隻数 トン数 馬力数 

総 数 528 262.21 17,391 658 1110.50 34,854 226 936.66 27,896 78 606.88 15,698 42 504.52 10,803 

(奄美大島) 365 189.52 12,478 392 641.27 22,664 111 461.49 14,682 51 404.52 10,551 39 470.52 9,579 

奄 美 市 138 66.41 4,563 170 278.75 10,041 56 226.77 7,417 16 123.85 3,571 5 64.00 1,526 

大 和 村 31 15.53 1,016 16 26.00 985 3 12.47 350       

宇 検 村 46 24.50 1,536 39 54.28 1,884 7 31.00 475 3 25.40 603 3 31.00 360 

瀬 戸 内 町 65 39.05 2,495 112 191.82 6,246 32 137.22 4,428 31 248.77 6,009 29 352.52 6,823 

龍 郷 町 85 44.03 2,868 55 90.42 3,508 13 54.03 2,012 1 6.5 368 2 23.00 870 

( 喜 界 島 ) 8 5.35 250 26 51.33 1,169 24 99.45 2,679 5 31.71 460 1 11.00 423 

喜 界 町 8 5.35 250 26 51.33 1,169 24 99.45 2,679 5 31.71 460 1 11.00 423 

( 徳 之 島 ) 26 15.20 823 92 167.08 4,627 37 147.60 3,271 3 24.50 598 1 12.00 416 

徳 之 島 町 8 5.10 254 36 66.58 1,797 16 64.40 1,647 1 9.70 120 1 12.00 416 

天 城 町 5 1.40 150 30 53.03 1,435 18 71.85 1,449 1 8.50 120    

伊 仙 町 13 8.70 419 26 47.47 1,395 3 11.35 175 1 6.30 358    

(沖永良部島) 42 19.63 1,313 76 131.08 3,270 30 126.53 3,298 9 62.36 1,593    

和 泊 町                

知 名 町                

( 与 論 島 ) 87 32.51 2,527 72 119.74 3,124 24 101.59 3,966 10 83.79 2,496 1 11.00 385 

与 論 町 87 32.51 2,527 72 119.74 3,124 24 101.59 3,966 10 83.79 2,496 1 11.00 385 

 (注) 奄美大島には，加計呂麻島，請島，与路島を含む。 

   沖永良部島については漁協での集計となる。 
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資料：大島支庁林務水産課  

期日：令和４年12月31日   

15～20トン未満 20～30トン未満 30～50トン未満 50～100トン未満 100トン以上 合     計 

隻数 トン数 馬力数 隻数 トン数 馬力数 隻数 トン数 馬力数 隻数 トン数 馬力数 隻数 ﾄﾝ数 馬力数 隻数 トン数 馬力数 

28 498.27 10,559             1,560 3,919.04 117,997 

28 498.27 10,559             986 2,665.59 80,791 

7 124.10 4,218             392 883.88 31,336 

               50 54.00 2,351 

11 202.93 3,867             109 369.11 8,725 

9 153.74 2,354             278 1,123.12 28,402 

1 17.50 120             157 235.48 9,977 

               64 198.84 5,031 

               64 198.84 5,031 

               159 366.38 9,603 

               62 157.78 4,468 

               54 134.78 3,049 

               43 73.82 2,086 

               157 339.60 10,074 

                  

                  

               194 348.63 12,498 

               194 348.63 12,498 
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９－４ 市町村別漁業経営組織別経営体数 
資料：2018年漁業センサス 

期日：平成30年11月１日  

区分 

市町村別 

総数 個人 会社 漁協 生産組合 共 同 経 営

他 

総 数 535  510  22  1  2  

（ 奄 美 大 島 ） 273  252  20  1    

奄 美 市 134  130  3  1    

大 和 村 23  21  2      

宇 検 村 34  30  4      

瀬 戸 内 町 46  37  9      

龍 郷 町 36  34  2      

（ 喜 界 島 ） 18  16  2      

喜 界 町 18  16  2      

（ 徳 之 島 ） 70  70        

徳 之 島 町 33  33        

天 城 町 15  15        

伊 仙 町 22  22        

（沖永良部島） 53  53        

和 泊 町 38  38        

知 名 町 15  15        

（ 与 論 島 ） 121  119      2  

与 論 町 121  119      2  

(注) 奄美大島には，加計呂麻島，請島，与路島を含む。 

 

９－５ 主な漁業種類別経営体数 
資料：2018年漁業センサス 

期日：平成30年11月１日  

漁業種類 

 

 

 

 

市町村別 

 

 

経営体 

(実数) 

 

 

網漁業 釣り漁業 その他漁業 養 殖 業 

刺 

 

 

 

網 

小

型

定

置

網 

そ

の

他

の

網 

延 

 

 

 

縄 

か 

 

つ 

 

お 

 い 

 

 

 

か 

曳 

 

縄 

 

他 

潜

水

機

漁

業 

採 

貝 

・

採 

藻 

そ 

 

の 

 

他 

ぶ 

 

り 

 

類 

ま 

 

だ 

 

い 

ま

ぐ

ろ

類

他 

く

る

ま

え

び 

海 

 

藻 

 

類 

真

珠

・

母

貝 

奄 美 市 134 4  2  1 3 83 21 20 48    3 2  

大 和 村 23 3  5   8 19  6 11    1 1  

宇 検 村 34 6  4 1  1 39 4 2 7    1  2 

瀬 戸 内 町 46  2 2 1 2 2 25 5 7 13 4 4 5 1  4 

龍 郷 町 36 7  7   3 26 2 7 13     3  

喜 界 町 18      7 15 2      2 1  

徳 之 島 町 33   2   2 23   12       

天 城 町 15      1 14        2  

伊 仙 町 22 1      32          

和 泊 町 38 1  2 3  13 27 2 2 16       

知 名 町 15       8 1  7       

与 論 町 121 3  9 2  2 102  4 59     2  

計 535 25 2 33 7 3 42 413 37 48 186 4 4 5 8 11 6 

(注) 複数の漁業を営む経営体はそれぞれの漁業種に計数されているので合計は実数と一致しない。 
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９－６ 市町村別漁業就業者数 
資料：2018年漁業センサス  

期日：平成30年11月１日   

区分 

市町村別 

漁 業 就 業 者 数 

総 数 自 営 雇 用 者 

総 数 852 x x  

（ 奄 美 大 島 ） 576 x x  

奄 美 市 151 140 11  

大 和 村 40 x x  

宇 検 村 95 34 61  

瀬 戸 内 町 230 44 186  

龍 郷 町 60 x x  

（ 喜 界 島 ） 26 x x  

喜 界 町 26 x x  

（ 徳 之 島 ） 75 72 3  

徳 之 島 町 33 33   

天 城 町 20 17 3  

伊 仙 町 22 22   

（ 沖 永 良 部 島 ） 54 53 1  

和 泊 町 39 38 1  

知 名 町 15 15   

（ 与 論 島 ） 121 x x  

与 論 町 121 x x  

(注) 奄美大島には，加計呂麻島，請島，与路島を含む。 
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９－７ 年次別漁業生産量・生産額 
単位：トン      

年 平成元 10 20 令和元 ２ ３  ４ 

漁船漁業 

生 産 量 
4,187 4,115 2,500 1,628 1,450 1,411  1,313 

＜備考＞ 

・平成30年までの数値は，農林水産統計の公表部分のみを合計したもの。 

・令和元年以降は漁業協同組合からの聴き取りによるもの。 

 （令和元年から農林水産統計の市町村別データは公表されなくなった。） 

・養殖業については経営体数が少なく公表不可。 

 

（単位：百万円）      

年 平成元 10 20 令和元 ２ ３  ４ 

漁船漁業 
生 産 額 

3,016 2,609 1,479 1,094 998 932  1,125 

＜備考＞ 

・平成30年までの数値は，農林水産統計の公表部分のみを合計した数値に単価を乗じて算出した推計値。 

・令和元年以降は，漁業協同組合からの聴き取りによるもの。 

 （令和元年から農林水産統計の市町村別データは公表されなくなった。） 

・養殖業については経営体数が少なく公表不可。 
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９－８ 漁業協同組合別魚種別生産量及び生産額① 

漁業協同組合 集 計 期 間 生産量(kg) 生産額(円) 

名  瀬 令和３年１月～令和３年12月 440,417 197,543,492 

奄  美 令和３年４月～令和４年３月 94,700 82,026,325 

宇 検 村 令和３年２月～令和４年１月 17,091 10,356,450 

瀬 戸 内 令和３年４月～令和４年３月 368,928 175,707,719 

喜 界 島 令和３年４月～令和４年３月 90,558 79,680,753 

とくのしま 令和３年４月～令和４年３月 62,839 78,496,546 

沖永良部島 令和３年４月～令和４年３月 102,826 91,594,297 

与 論 町 令和３年４月～令和４年３月 233,837 216,211,814 

 総  計 1,411,196 931,617,396 

 

 

 

 

９－８ 漁業協同組合別魚種別生産量及び生産額② 

漁業協同組合 集 計 期 間 生産量(kg) 生産額(円) 

名  瀬 令和４年１月～令和４年12月 290,015 209,968,612 

奄  美 令和４年４月～令和５年３月 112,344 99,300,403 

宇 検 村 令和４年２月～令和５年１月 15,860 9,525,300 

瀬 戸 内 令和４年４月～令和５年３月 355,179 248,756,094 

喜 界 島 令和４年４月～令和５年３月 113,615 110,709,207 

とくのしま 令和４年４月～令和５年３月 67,483 90,848,159 

沖永良部島 令和４年４月～令和５年３月 93,670 93,804,414 

与 論 町 令和４年４月～令和５年３月 264,524 262,149,683 

 総  計 1,312,690 1,125,061,872 
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９－９ 漁業協同組合一覧 
   

資料：各漁業協同組合事業報告書 
期日：令和４事業年度末（組合名，組合長名は令和５年12月1日現在） 

 

 

 

 

組 合 名 

 

 

 

 

 

基 本 事 項 

 

事 業 概 況 

 

 

事務所所在地  

 

（郵便番号） 

 

 

 

 

 

電 話 

 

 

 

 

 

 

組 合 長

 

 

 

 

 

設立登記 

 

年 月 日 

 

 

役 員 数 組  合  員  数  
事 
 

業 
 

年 
 

度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

販 

 

売 

 

事 

 

業 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

購 

買 

事 

業 

供 

給 

高 

 

 

 

 

 

 

 

理 

 

 

 

 

事 

監 

 

 

 

 

事 

 

 

正 

 

 

 

 

准 

 

 

 

 

計 

 

 

奄 美 

（本所） 

奄美市笠利町 

    外金久988-1 

（894-0513） 

0997 

63－2167 

          

人 人 人 人 人  千円 千円 

        

奄 美 

（龍郷支所） 

龍郷町龍郷2-2 

（894-0321） 

0997 

62－3204 

          

        

        

   柊田謙夫 H17.12. 1 6 3 156 889 1,045 ４-３ 99,300 58,741 

奄 美 

（大和支所） 

大和村津名久5-3 

（894-3103） 

0997 

57－2214 

          

        

        

奄 美 

（住用支所） 

奄美市住用町西仲間72-9 

（894-1202） 

0997 

69－2455 

          

        

        

 

名 瀬 

 

奄美市名瀬港町11-7 

（894-0026） 

0997 

52－5321 

          

満林春男 S31.11.15 5 2 64 473 537 １-12 209,969 23,436 

          

 

宇 検 村 

 

宇検村田検白浜1319-8 

（894-3303） 

0997 

67－2045 

          

前田尚登 S29. 7. 7 5 2 43 90 133 ４-３ 5,671 6,264 

          

 

瀬 戸 内 

 

瀬戸内町古仁屋船津38 

（894-1506） 

0997 

72－1135 

          

茂野拓真 S29.10.30 7 2 118 104 222 〃 248,756 99,272 

          

 

喜 界 島 

 

喜界町湾2967 

（891-6202） 

0997 

65－0249 

          

住岡秀樹 S29.12.17 5 2 50 102 152 〃 110,709 3,228 

          

とくのしま 

（ 本 所 ） 

徳之島町亀津7428 

（891-7101） 

0997 

82－0791 

          

        

        

とくのしま 

（天城支所） 

天城町平土野100-10 

（891-7612） 

0997 

85－3060 

          

徳田 進 H18. 8. 1 6 3 71 220 291 〃 90,848 25,457 

          
 

とくのしま 

（伊仙支所） 

本所と同じ 

徳之島町亀津7428 

（891-7101） 

0997 

82－0791 

          

        

        

 

沖永良部島 

 

和泊町手々知名512-192 

（891-9111） 

0997 

92－3427 
池下 満 S29.12.27 

        

6 2 35 259 294 〃 93,804 28,611 

        

 

与 論 町 

 

与論町茶花241-4 

（891-9301） 

0997 

97－2221 
西 武雄 S30. 3.13 

        

6 3 56 207 263 〃 262,150 31,338 

        

計 ８   漁   協 46 19 593 2,344 2,937  1,121,207 276,347 

（
受
託
販
売
高
） 
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９－10 製氷貯氷冷蔵施設 
資料：大島支庁林務水産課       

期日：令和５年３月31日        

  （稼働中のもの）                                                    （Ｔ／Ｄは日産製氷能力，Ｔはトン数）  

区 分 

 

所 属 

製 氷 

 

Ｔ／Ｄ 

貯 氷 

 

Ｔ 

冷凍・冷蔵 

 

Ｔ 

 

設 置 年 月 等 

 

奄 美 漁 協 

（ 本 所 ） 

(H25.3 更新)  10.0  10.0  Ｓ55. 3  （外金久） 

    5.0  Ｓ62. 4  （外金久） 

2.5      Ｈ25. 3  （外金久） 

奄美漁協(龍郷支所) (R4.3 更新)  (R4.3 更新)    Ｈ11. 3  （ 番 屋 ） 

2.0  5.0    Ｒ 4. 3  （ 番 屋 ） 

奄美漁協(大和支所) 1.0  3.0    Ｈ 6. 3  （津名久） 

  2.16       Ｈ 6. 3 

※休止中 

（津名久） 

名 瀬 漁 協 

(H18.3 更新)  (H18.3 更新)  30.0  Ｓ54. 3  （ 名 瀬 ） 

10.0  65.0    Ｈ18. 3 

※改修 

 （ 名 瀬 ） 

    4.4  Ｓ63. 1 

※休止中 

 （ 小 湊 ） 

宇 検 村 漁 協 1.0  5.0    Ｈ16.11 （ 白 浜 ） 

瀬 戸 内 漁 協 

  1.8  1.0  Ｈ 2. 3   （古仁屋） 

10.0  30.0    Ｈ31. 3  （古仁屋） 

5.0  120.0    Ｈ19. 3 

※改修 

  （古仁屋） 

    44.0  Ｒ 3. 3   （古仁屋） 

喜 界 島 漁 協 

    2.4  Ｓ59. 3  （ 荒 木 ） 

(H21.7 更新)  10.0  2.3  Ｓ61. 3   （ 湾 ） 

2.0      Ｈ21. 7   （ 湾 ） 

と く の し ま 漁 協 

（ 本 所 ） 

    7.2  Ｓ55. 3  （ 亀 津 ） 

2.5  5.0    Ｈ 2. 2 

※休止中 

 （ 亀 徳 ） 

4.0  20.0    Ｈ26.10  （ 亀 津 ） 

と く の し ま 漁 協 

（ 天 城 支 所 ） 

1.0  4.0    Ｈ 9. 3  （平土野） 

沖 永 良 部 島 漁 協 

    3.24  Ｓ59. 3  （ 和 泊 ） 

3.0  10.0    Ｈ24. 3  （ 和 泊 ） 

    4.1  Ｈ 2. 3  （ 知 名 ） 

5.0  10.0    Ｈ 5. 3 

※休止中 

 （ 知 名 ） 

与 論 町 漁 協 

    9.04  Ｈ 5. 3  （ 茶 花 ） 

(R5.3 更新)  15.0    Ｈ16. 3  （ 茶 花 ） 

  7.0    Ｈ24. 3  （ 茶 花 ） 

3.5      Ｈ25. 3  （ 茶 花 ） 

 10.0      Ｒ 5．3  （ 茶 花 ） 
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９－11 水産物直売施設等の設置状況 
資料：大島支庁林務水産課  

 (常時活動)                                    期日：令和５年10月31日   

店 舗 名 住  所 電話番号 営業時間 

合同会社 

奄旨海房「魚匠」 

 

〒894-0513 

 奄美市笠利町大字外金久 

 988－２ 

0997-58-8400 

 

 

9:00～17:00 

定休日／不定休 

（食堂 火,木,土 

  11:30～14:00） 

名瀬漁協女性部 

簡易食堂兼加工施設 

「奄美小町」 

〒894-0034 

 奄美市名瀬入舟町 

 26－１ 

0997-52-5321 

（名瀬漁協） 

11:30～14:00 

定休日／月～木曜日 

※休業中 

宝勢丸鰹漁業生産組合加工

販売所 

〒894-0001 

 奄美市名瀬大熊町 

 577－４ 

0997-52-1418 9:00～19:00 

定休日／不定休 

鰹の家housei 0997-69-3493 10:00～15:00 

定休日／不定休 

※休業中 

（三太郎の里） 

 

 

 〒894-1116 

  奄美市住用町大字摺勝 

  555－13 

（0997-69-5077） 

 

 

  9:00～18:00 

  定休日／年中無休 

 

（ケンムンの館） 

 

 

 〒894-3301 

  大島郡宇検村湯湾 

  2937－81 

（0997-67-2919） 

 

 

  10:00～18:00 

  定休日／年末年始 

 

瀬戸内漁協直販店 

「海力」 

 

〒894-1508  

 大島郡瀬戸内町古仁屋大湊 

 26－14（せとうち海の駅内） 

0997-72-1596 

 

 

9:30～17:00(直販所) 

11:30～16:00(食堂) 

定休日／不定休 

株式会社 

漁師の店さかな 

 

〒891-7101  

 大島郡徳之島町亀津 

 7656－102 

0997-82-1833 

 

 

10:00～18:30(直販所) 

11:30～14:00(食堂) 

定休日／日曜日 

（うおっちょ） 

 

 

〒891-7605 

 大島郡天城町大字浅間 

 322-8 

（0997-85-6200） 11:00～18:00 

定休日／水曜日 

・年末年始 

島人ぷらざ 

 

 

〒891-9112 

 大島郡和泊町和泊 

 1242 

090-9495-6310 

 

 

14:00～19:00 

定休日／水曜日 

 

与論町漁協直売所 

 

 

〒891-9301 

 大島郡与論町茶花 

 241－４ 

0997-97-2221 

 

 

8:00～17:00 

定休日／土・日曜日 

    祭日 

 
 (注) （ ）書きの店舗名：運営は漁業関係以外であるが，漁業関係者が製造した水産加工品等を販売している店舗。  
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２ 漁     港 
 漁業の基地である漁港が，水産業の発展および生活の安定と経済の伸展にもたらす影響は大である。 

 奄美群島は，四方を海に囲まれ，延長870㎞という長い海岸線を有しており，また，海岸線は変化に富むため，入江を利用

した漁港・港湾が点在し，漁業の基地として利用されている。群島を囲む珊瑚礁と台風常襲地帯のため，漁港整備は水産振興

の基本的な課題となっているが，奄美群島振興開発事業等により逐次整備が進められてきている。令和５年３月末現在の指

定漁港は第４種５港，第１種30港，計35港である。 

 

９－12 指定漁港一覧 
資料：大島支庁林務水産課  

期日：令和５年３月31日   

漁 港 名 種

別 

所 在 地 指定年月日 管 理 者 外かく施設 

延 長 (ｍ) 

けい留施設 

延 長 (ｍ) 

漁港区域内  

海岸線延長(ｍ) 

備 考 

古 仁 屋 ４ 瀬 戸 内 町 Ｓ 37.10.25 鹿 児 島 県 3,394 1,716 4,423  

大 熊 ４ 奄 美 市 Ｓ 46. 7.10 鹿 児 島 県 2,307 697 3,442  

早 町 ４ 喜 界 町 Ｓ 46. 7.10 鹿 児 島 県 2,856 926 4,577  

知 名 ４ 知 名 町 Ｓ 46. 7.10 鹿 児 島 県 4,049 1,003 5,012  

宇 宿 ４ 奄 美 市 Ｓ 63. 3.31 鹿 児 島 県 1,847 508 1,266  

４ 種 計（５港）   14,453 4,850 18,720  

安 木 屋 場 １ 龍 郷 町 Ｓ 30.10.21 龍 郷 町 1,102 135 2,487  

龍 郷 １ 龍 郷 町 Ｓ 30.10.21 龍 郷 町 3,319 454 18,228  

小 湊 １ 奄 美 市 Ｓ 30.10.21 奄 美 市 2,246 380 4,508  

名 音 １ 大 和 村 Ｓ 30.10.21 大 和 村 1,106 136 4,257  

今 里 １ 大 和 村 Ｓ 30.10.21 大 和 村 2,128 207 4,783  

宇 検 １ 宇 検 村 Ｓ 30.10.21 宇 検 村 999 203 1,665  

平 田 １ 宇 検 村 Ｓ 30.10.21 宇 検 村 1,632 199 2,239  

西 古 見 １ 瀬 戸 内 町 Ｓ 30.10.21 瀬 戸 内 町 1,103 65 3,647  

花 天 １ 瀬 戸 内 町 Ｓ 30.10.21 瀬 戸 内 町 1,156 216 2,009  

久 慈 １ 瀬 戸 内 町 Ｓ 30.10.21 瀬 戸 内 町 1,819 190 3,938  

実 久 １ 瀬 戸 内 町 Ｓ 30.10.21 瀬 戸 内 町 358 10 2,330  

芝 １ 瀬 戸 内 町 Ｓ 30.10.21 瀬 戸 内 町 938 151 1,038  

諸 鈍 １ 瀬 戸 内 町 Ｓ 30.10.21 瀬 戸 内 町 1,049 63 2,895  

小 野 津 １ 喜 界 町 Ｓ 30.10.21 喜 界 町 812 194 1,670  

荒 木 １ 喜 界 町 Ｓ 30.10.21 喜 界 町 853 144 3,150  

山 １ 徳 之 島 町 Ｓ 30.10.21 徳 之 島 町 2,191 267 3,160  

松 原 １ 天 城 町 Ｓ 30.10.21 天 城 町 2,351 389 1,752  

茶 花 １ 与 論 町 Ｓ 49.11.26 与 論 町 1,454 477 2,485  

沖 泊 １ 知 名 町 Ｓ 54. 2.13 知 名 町 493 196 630  

麦 屋 １ 与 論 町 Ｓ 54. 2.13 与 論 町 515 195 1,410  

崎 原 １ 奄 美 市 Ｓ 54.12.21 奄 美 市 732 96 800  

和 瀬 １ 奄 美 市 Ｓ 54.12.21 奄 美 市 734 115 1,050  

秋 徳 １ 瀬 戸 内 町 Ｓ 56. 4.13 瀬 戸 内 町 1,427 94 1,000  

前 泊 １ 伊 仙 町 Ｓ 56. 4.13 伊 仙 町 659 153 530  

小 宿 １ 奄 美 市 Ｓ 59. 2.14 奄 美 市 616 163 330  

内 喜 名 １ 和 泊 町 Ｓ 59. 2.14 和 泊 町 953 130 715  

秋 名 １ 龍 郷 町 Ｓ 59.12.27 龍 郷 町 1,375 334 343  

芦 検 １ 宇 検 村 Ｓ 62. 7.21 宇 検 村 219 195 370  

喜 瀬 １ 奄 美 市 Ｓ 63. 3.31 奄 美 市 484 180 525  

亀 津 １ 徳 之 島 町 Ｓ 63. 3.31 徳 之 島 町 983 246 271  

１ 種 計（30港）   35,806 5,977 74,215  

合   計（35港）   50,259 10,827 92,935  
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